

ULRIC DE VARENS

Créateur de Parfums

Chiffre d'affaires 3^{ème} trimestre 2010 : +2,7%

Chiffre d'affaires - M€ – IFRS	2010	2009	Variation
1^{er} trimestre	6,54	6,43	+ 1,8 %
2^{ème} trimestre	8,65	8,76	- 1,3 %
3^{ème} trimestre	9,08	8,84	+ 2,7 %
TOTAL 9 mois	24,27	24,03	+ 1,0 %

Sur le 3^{ème} trimestre 2010, Ulric de Varens enregistre un chiffre d'affaires de 9,08 M€ en hausse de 2,7% par rapport au 3^{ème} trimestre 2009.

Sur l'ensemble des 9 premiers mois de l'année 2010, le chiffre d'affaires ressort ainsi en hausse de 1,0% à 24,27 M€.

Dynamique des ventes à l'International

Sur la période trimestrielle, le chiffre d'affaires est principalement porté par l'export, qui bénéficie de la bonne orientation des ventes dans les circuits sélectifs.

Ulric de Varens enregistre ainsi à l'International un chiffre d'affaires trimestriel de 7,47 M€, en hausse de 7,6% par rapport au 3^{ème} trimestre 2009. En cumul au 30 septembre 2010, le chiffre d'affaires Export s'établit à 19,78 M€, en croissance de 2,1%. Il représente ainsi 81,5% de l'activité du groupe.

En France, le chiffre d'affaires cumulé à fin septembre 2010 s'élève à 4,49 M€, soit une baisse de 3,6%. Sur cette période, l'activité des 22 boutiques en propre augmente pour atteindre 15,4% du chiffre d'affaires France (contre 11,8% en 2009), tandis que les ventes du circuit traditionnel diminuent de 8,5% à données publiées et de 5,7% à données comparables.

Sur le 3^{ème} trimestre pris isolément, les ventes France ressortent à 1,60 M€, soit une baisse de 15,2% par rapport au 3^{ème} trimestre 2009, liée au décalage des premières expéditions des coffrets de Noël. Ce décalage a été rattrapé à fin octobre 2010.

Confirmation d'un chiffre d'affaires 2010 en hausse

Les efforts pour développer la distribution sélective, conjugués à la bonne orientation de l'activité Export, conduisent le Groupe à confirmer ses prévisions de hausse de son chiffre d'affaires annuel 2010.

Prochaine publication : Chiffre d'affaires annuel 2010 : mardi 1er février 2011

Pour en savoir plus sur Ulric de Varens et ses créations : www.ulric-de-varens.com

ISIN FR0000079980-UDV Reuters ULRC.PA Bloomberg ULDV

Les titres Ulric de Varens sont cotés sur NYSE Euronext C

Contacts

ULRIC DE VARENS

Marijana AVRAMOVIC

Tél : 01 56 90 32 32

Mail : contactparis@ulric-de-varens.com



Communication financière

Gilles BROQUELET

Tel : 01 80 81 5000

gbroquelet@capvalue.fr